CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 468/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita
informações sobre a possibilidade de realizar a implantação de drenagem pluvial na
Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, na comunidade de Sertão dos Mendes, alguns
metros após o acesso à comunidade de Areado.

Justifica-se a proposição, pois neste local existe uma travessia com tubos
que está completamente danificada e assoreada devido à falta de manutenção,
impossibilitando a passagem de água. A cada chuva, forma-se uma profunda vala,
causando, somente nesta última semana, várias quedas de motociclistas e danos
materiais em vários veículos. A manutenção se faz necessária de forma urgente a
fim de evitar prejuízos e acidentes.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara